муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113»

350090, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар,

Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Циолковского, 20

тел./факс: 224-13-15, тел.: 224-56-71, е-mail: 113doy@mail.ru
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

       30.01.2023                                                                                                         № 67

Об утверждении и реализации план-графика внедрения федеральной

образовательной программы дошкольного образования (ФОП ДО) в МАДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 113»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы

дошкольного образования (ФОП ДО) в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 113» (Приложение №1)

2. Старшему воспитателю Фисенко Н.В. организовать реализацию намеченных

мероприятий соответственно план-графику.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО                                                          Е.В. Мягкова

г. Краснодар «Детский сад №113»

Ознакомлены:

Фисенко Н.В.

Приложение №1 к приказу

№67_от 30.01.2023__

План-график внедрения ФОП ДО

                      в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 113»

№

п/п

Мероприятие  Срок  Ответственные

1.  Изучение нормативно-правовых документов,

регламентирующих введение и реализацию

ФОП ДО

Февраль-

август 2023

Заведующий,

Мягкова Е.В.

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В.

2.  Формирование банка данных нормативно-

правовых документов, регламентирующих

введение и реализацию ФОП ДО

Февраль-

август 2023

Заведующий,

Е.В. Мягкова

3.  Издание приказа «О внедрении ФОП ДО и

создании рабочей группы»

Январь 2023  Заведующий,

Е.В. Мягкова

4.  Разработка и утверждение плана по переходу

к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным

применением ФОП ДО

Январь 2023  Заведующий,

Е.В. Мягкова

Рабочая группа

5.  Организация деятельности рабочей группы

по разработке основной образовательной

программы в соответствие с ФОП ДО

Февраль –
август

2023

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В.

6.  Организация и проведение педагогического

совета с рассмотрением вопросов подготовки

к непосредственному применению ФОП ДО

Август

2023
Старший

воспитатель

Фисенко Н.В.

7.  Провести анализ наличия УМК и учебно-

методических пособий, необходимых для

использования в образовательном процессе с

учетом ФОП ДО

Апрель 2023 Старший

воспитатель

Фисенко Н.В.

8.  Провести анализ РППС в соответствии с

требованиями ФОП ДО

Апрель 2023 Старший

воспитатель

Фисенко Н.В.

9.  Издание приказа об отмене реализации

основной образовательной программы и

непосредственном полном применении ФОП

при осуществлении воспитательно-

образовательной деятельности

Август 2023  Заведующий,

Мягкова Е.В.

10.  Обеспечение курсовой подготовки педагогов

по вопросам перехода на реализацию  ФОП

ДО

В течение

года

Заведующий,

Мягкова Е.В.

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В.

11.  Обеспечение методическими материалами

педагогов по сопровождению реализации

ФОП ДО

Март  –

август 2023

Заведующий,

Е.В.Мягкова

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

12.  Внесение в план методической работы

мероприятий по методическому обеспечению

реализации ФОП ДО

Февраль

2023

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

13.  Обеспечение  участия  педагогов  в

семинарах, конференциях и других

мероприятиях по внедрению ФОП ДО

Февраль –

август 2023

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

14.  Разработка  и  утверждение  основной

образовательной программы и рабочих

программ педагогов в соответствие с ФОП

ДО

Апрель -

август 2023

Заведующий,

Мягкова Е.В.

рабочая группа

15.  Проведение семинара на тему: «Федеральная

образовательная программа дошкольного

образования»

Март 2023 Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

16.  Обеспечение педагогам доступа к

электронным образовательным ресурсам,

размещенным в федеральных и региональных

базах данных в сети Интернет

Февраль -

август 2023

Заведующий,

Мягкова Е.В.

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

17.  Проведение педагогического совета  Август 2023 Заведующий,

Мягкова Е.В.

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

18.  Проведение родительских собраний, с
рассмотрением вопросов применения ФОП
ДО

Сентябрь

2023

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

педагоги ДОО

19.  Размещение на сайте учреждения

информации о подготовке к введению и

порядке перехода на ФОП ДО

До 1 апреля

2023

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

20.  Обеспечение оснащенности учреждения в

соответствие с требованиями ФОП ДО к

минимальной оснащенности учебного

процесса и оборудованию учебных

помещений

Февраль -

август 2023

Заведующий,

Мягкова Е.В.,

зам. зав.

Михеева Е.С.

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

21.  Определение учебно-методических пособий,

электронных и образовательных ресурсов,

используемого в образовательном процессе в

соответствие с ФОП ДО

Апрель 2023  Старший

воспитатель

Фисенко Н.В

22.  Приведение развивающей предметно-

пространственной среды в учреждении в

соответствии с требованиями ФОП ДО

Февраль -

август 2023

Старший

воспитатель

Фисенко Н.В.

23.  Закупка/приобретение  методических  и

дидактических материалов для реализации

ФОП ДО

Июнь-август

2023

Заведующий,

Мягкова Е.В.,

зам зав.

Михеева Е.С.

		2023-06-16T13:29:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113"